
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

02.04.2024 № 66 

г. Торжок 

Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, расположенными на территории 

 Торжокского района 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.04.2018 г. № 457 «Об утверждении формы обязательного 

публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной 

власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 

здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в 

законодательный (представительный) орган государственной власти 

субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-

социальной экспертизы», письмом Министерства образования Тверской 

области от 02.04.2024 г № 1-01-24/4832-НТ  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, расположенными на территории Торжокского района в 2024 

году (далее-Планы). (Приложение №1). 

     2.Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

     2.1. Назначить ответственных лиц за исполнение планов по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями в 2023 году 

     2.2.Обеспечить реализацию Планов по устранению недостатков в 

установленные сроки; 

     2.3.Предоставлять в Управление образования отчеты о выполнении 

Планов 1 раз в полугодие, следующее за годом проведения независимой 

оценки качества, до фактического выполнения всех мероприятий, 



предусмотренных планом (до 15 июня 2024 года, до 1 декабря 2024 года, 

далее - раз в полгода). 

     3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Е.В. Павлову. 

 

 

Начальник  

Управления образования 

Торжокского района                                                                         С. Д. Ушакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю 

          --------------------------------- 

  

План 

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

расположенными на территории Торжокского района 

 

(наименование образовательной организации)  

ИНН образовательной организации: 

Общий балл. 88,66 

Место в интегральном рейтинге среди всех образовательных организаций: 

Место в интегральном рейтинге среди образовательных организаций муниципального образования: 5 

№ 

п/п 

Недостатки, выявленные в ходе 

независимой оценки качества 

условий осуществления 

образовательной деятельности 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности 

Планов

ый срок 

реализа

ции 

меропри

ятия 

Ответственный 

исполнитель (с 

указанием фамилии, 

имени, отчества и 

должности) 

Сведения о ходе 

реализации мер 

Меропрнят

ня* 

Реализованные меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

Фактическ

ий срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 
I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность 

1 
Недостатков по данному критерию не 
выявлено (94,05%) 

Обеспечить своевременное размещение информации по 

дополнению и обновлению информации о деятельности 

учреждения в сети интернет 

01.12.202
4 

  
  

II. Комфортность условии, в которых осуществляется образовательная деятельность 

2 
В образовательной организации 

отсутствует понятная навигация по 

помещениям учреждения (89,70%) 

Обеспечить навигацию в здании организации 
15.05.202
4 

  
  

III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов 

3 
Дублирование для инвалидов по слуху 

и зрению звуковой и зрительной 

информации (97,60%) 

Обеспечить в помещении для проведения массовых 

мероприятий (в актовом зале) средства дублирования 

для инвалидов по слуху и зрению звуковой и 

зрительной информации 

15.06.202
4 

  
  

4 
Возможность предоставления 

образовательных услуг в 

дистанционном режиме или на дому 

Обеспечивать возможность предоставления услуг в 

дистанционном режиме или на дому (оборудовать 

рабочее место педагогических работников всеми 

необходимыми тех. средствами (компьютером, 

камерой, гарнитурой) 

15.06.202
4 

  
  

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации 

5 
Недостаков по данном}’ кретерию не 
выявлено (99,62%) 

Организовать и проводить не менее 4-х раз в год 

инструктажи, направленные на соблюдение 

сотрудниками, обеспечивающими первичный контакт и 

информирование получателя услуги норм деловой 

этики 

01.12.202
4 

  
  

V. Удовлетворенность условиями ведения образовательной                                                                                                                                                                                                                                       

деятельности организацией 

6 
Недостатков по данном}’ кретерию не 
выявлено (98.72%) 

Обеспечить санитарное состояние помещений в 

соответствии с косметического ремонта помещений 

учреждр&ДО** 

 
  

  

   
 

 
  





 


